Edital de Leilão nº 01/2022

Anexo 7

Modelo de Declaração de Regularidade quanto ao Artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal

[Local], [•] de [•] de [•].
À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Leilão nº 01/2022 – Declaração de Regularidade quanto ao Artigo 7º, XXXIII, da
Constituição Federal

Prezados Senhores,

[Proponente], por seus representantes legais abaixo assinados, DECLARA, para fins do disposto
no inciso V, do artigo 27, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz.

Atenciosamente,

____________________________________________

[Proponente]
[Representante legal]